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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE
KESHILLI BASHKIAK
Kucové mé 22/05/2024

NJOFTIM DHE RENDI I DITES

Vendi :Salla e mbledhjeve, Dité:e MartéMuaji:MAJ Viti: 2024

Lénda: Njoftim pér mbajtjen e mbledhjes s& Késhillit t& Bashkisé Kugové.

Drejtuar: Z/Znj

I nderuar késhilltar,

Ju njoftoj se ditén e Marté date 28.05.2024, ora 11:00, né sallén ¢ mbledhjeve t& Késhillit t&
Bashkis¢ Kugové zhvillohet mbledhja e radhés sé Késhillit t& Bashkisé, e thirrur nga Kryetari
Késhillit né bazé & ligjit 139/2015 (neni 53, pika 4) me kété rend dite:

RENDI I DITES:

v" Miratimi i progesverbalit t& mbledhjes sé kaluar t& Késhillit Bashkiak

v' Miratimi i rendit t¢ dités s¢ Mbledhjes.

v' Paragitja nga Késhilltarét e ¢éshtjeve dhe problematikave t& komunitetit.

1

Projekt-vendim:“Pér dhénien e ndihmés ekonomike mbi pérdorimin e fondit t&
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri ng 6% pér periudhén 1-30 Prill
2024.”

Projekt-vendim:“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér rastet e Bashkise pér
periudhén 1-30 Prill 2024.”

Projekt-vendim:“Pér njé ndryshim n& VKB Nr45 dt 20.12.2023 mbi
kategorizimin e nivelit t& pagave t& punonjésve t& zgjedhur dhe t& emeéruar,si dhe
punonjésve administrative t& bashkis¢ dhe njesive t& saj n& varési pér vitin 2024.”

Informacion:“Mbi gjendjen dhe masat e marra pér kanalet vadités né njesits
administrative t& Bashkisé Kugové.”

Informacion:”Informacion mbi cilésingé e ujit t& pijshém pé€r Bashking
Kugové,vecanérisht pér ujésjellésin e Devollit.”

v’ Mbyllja e mbledhjes.

Adresa: Lagjia nr.1, Blloku “T. Skendo”, Kugové Telefon: +35531123306
Email: bashkiakucove{@vahoo.com Web: www.bashkiakucove.cov.al




KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
ALEKSANDER ZIU

Adresa: Lagjia nr.1, Blloku “T. Skendo”, Kugové Telefon: +35531123306
Email; bashkiakucove@vahoo.com Web: www bashkiakucove.cov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVI
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

\1/@2%{ Prot : Kucovezﬁ@-:?szl

PROJEKT -VENDIM

Nr. 28 paw 22/ 052024

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER RASTET E BASHKISE PiR
PERIUDHEN 1 - 30 PRILL 2024.

N€ mbéshtetje t& Ligji nr. 139/2015 ¢ Pér vetéqeverisjen vendore” nenit 21 & ligjit nr.9355
dt.10/03/2005 « Pér ndihmén dhe Shérbimet Shoqgrore ”, I ndryshuar n& pikén 13 Kreu [1. t&
V.K.M nr.955 dt.7.12.2016  “Pér pércaktimin e kritereve t& proceduarave, dokumentacionit dhe
masés s¢ pérfitimit t€ ndihmés ekonomike” , i ndryshuar,Udhézimit nr. 4 dt.17.02.2017 »Pér
perilogaritjen e pérfitimit t& mases se ndihmés ekonomike si dhe V.K.B. Nr.04 dt.30.01.2024
“Mbi miratimin ¢ kritereve dhe dhénies sé ndihmés ekonomike “nga fondi I kushtézuar pér
bllok-ndihmén ekonomike deri né 6% dhe /ose me fondet e buxhetit vendor ” . V.K.B nr.47
dt.20.12.2023,”Pér miratimin e buxhetit vjetor 2024” . Dhe mbi bazén e verifikimeve te vets
kryera nga Drejtoria e Shérbimit Social I propozon Késhillit té Bashkisé;

PER BANORET E QENDRIS SE BASHKISE KUCOVE

VIL. TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:



G. Kang filluar pung, aktivitet privat, pension, mosdeklarim page, mosdeklarim mjeti etj :

I .Nuk ka

B.  Nuk kané firmosur deklaratén specifike mujore, pikézim, pérfitues nga fondi i shtetit .
mosparagitje.

I . Nuk ka

Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 0 familje pé€r muajin Prill 2024,

PER BANORET E QENDRES SE BASHKISE KUCOVE

G. TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARJK
Vierésimi: vajzé - nénég, familje né nevojé, i / e vetmuar, i / e divorcuar, i / e paafté pér puné.
I Nuk ka .

B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE PEER RASTET E
BASHKISE

1.Nuk ka

Futen né skemén e ndihmés ekonomike nga fondet e Bashkisé Kucove 0 familje p&r muajin Prill
2024.

TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN Prill 2024, 29 familje me fond
77 120 leké.

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE LUMAS

I.TE MOS TRAJITOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN Prill 2024
G. Kané filluar puné,aktivitet privat,pension,etj.

[ .Nuk ka

B. Nuk kané firmosur deklaratén specifike mujore,pikézim,pérfitues nga fondi i shtetit.




1.Nuk ka.

Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 0 familje pér muajin Prill 2024.

[ .Nuk ka

[l. TE TRAJITOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN PRILL 2024

G. TE TRAITOHEN PER HERE TE PARE
Vlerésimi: vajzg - néng, familje né nevojg, i/ e/i vetmuar, i/ e divorcuar, i / e paafté pé&r puné
I.Nuk ka

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e Bashkise gjithsej pér muajin PRILL 2024. 5 familje
, me fond 14 760 leke.
B.RIKTEEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE PER RASTET E BASHKISE

1.Nuk ka

Pérfitojng ndihmé ekonomike nga fondet e Bashkisg gjithsej p&r muajin MARS 2024, 34 familje me
njé¢ fond 91 880G leké.

SEKRETARE E KESHILLIT DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Alda Hodo Jolanda L

DREJTORIA JURIDIKE
Erion PLAKU



NJESIA ADMINISTRATIVE LUMAS

BASHKIA KUCOVE
Lista ge i bashkangjitet projekt-vendimit te ndihmes ekonomike

per rastet e Bashkise per periudhen 1- 30 Prill 2024
Nr Emer Atesia |Mbiemer|Nr.dosje |Nr.fryme|Ndima |Ndalesat [Shuma
] ve ekonomi totale
ke
1{Luljeta [Sami Isufaj 135 1 1800 1800
2|Lutfie Hajdar |Doko 78 1 1800 1800
3| Astrit Halil Qorri 23 2 3060 3060
4| Zytli Kadri Patriku 30 1 1800 1800
5[Beqo Ramadan |Qevani 135 5 6300 6300
Totali 14760
SPECIALISTE ADMINISTRATORI
Entela DOKO

Ol




Lista qé i bashkangjitet projektvendimit né total t¢ familjeve n

€ skemén ¢ ndihmés ekonomike

q€ do t& trajlohen nga Késhilli i Bashkisé si raste te veganta me fondin e Bashkisé.
pér periudhén e akorduar 1 - 30 Prill 2024.
KRYEFAMILJAR BASHKESHORTE
Nr EMER ATESI VIBIEMEEEmer  Afesia Mbiemer{ Nr i Nr.  [Refuzuar(Vleresimi Lagjia m?::mf_
Dosjes | frymeve | per Perfituese
! Alketa  |Hasan Driza 102 I pikezim |I/E vetmy 1] Shkurt{ 1800
2 Ida Stefan  |Salla 105 | Pikezim |e paafte |T.Skendo| 1800
3 Eldisa Dashnor |Meshau 264 /3 2 Pikézim |Vajzé-nén|11 Janari | 2700
4 Klodiana |Hygmet |Tushja 220/1 2 Pikézim |Kryef.e /11 Shkurt] 1800
E 5 Luan Rushan |Shkurti |ErmonelalYlvi Shkurti 349 /1 3 Pikézim |Familje nd11 Janari 4320
6 Safigie  |Qerim llia 204 /1 2 Pikézim |[Kryef.e/vg1 Mayji 3060
7 Albano  |Thoma |Qillo 113 ] Pikezim |I vetmuar |[LI.Prifti 1800
8 FatbardhaTeno Gjoligaj 103 1 Pikézim |[E vetmuar1 Maji 2600
9 Aleksandg Pavlo Salca 108 1 Pikézim |l vetmuar|Llukan Pril 1800
10 Valbona [Nebi Polovina 100/1 1 Pikézim |E paafté |11 Janari 1800
11 Vasil Lami Daka 200/5 1 Pikézim I Vetmuar|11 Janari 1800
12 Koli Pandi Mita 104 1 Pikézim |l vetmuar |LI. Priftj 1800
13 Jonida Kostaqg |Kule 213 2 Pikézim [Familje ng11Shkurti] 2700
14 Kastriot |Jashar  |Ymeraj |Valbona |Sali Ymeraj 280 2 Pikézim |Familje ng11 Janari | 3060
15 Shpétim |Shahin  |Demiri 195/2 1 Pikézim [l Paafté |11 Shkurti 1800

34640



KRYEFAMILJAR BASHKESHORTE
Ny EMER ATESI VIBIEMEEEmer Atesia  Mbiemer] Nri Nr.  |Refuzuar|Vleresimi Lagjia | Shuma _
Dosjes | frymeve | per Perfituese
16  |Agron Nazif File Miranda |Kujtim  |File 309 4 Pikézim [Familje ng1 Maji 5220
17 Lefter Dine Paja Valentina [Namik  |Paja 416 3 pikezim [Familje nd1 Maji 4320
18 Simon Taqi |Ndina Adriana |Shefget |Ndina 208 2 pikezim |Familje né nevojé 3060
19 lImi Sulo Berzeshta 106 1 pikezim |l Vetmuar|11 Janari 1800
20 Hatixhe |Alj Gugo 107 1 pikezim |E vetmuar1 Maji 1800
21 Gramos |Ismail Daullja |[Liljana Meti Daullja 401 4 pikezim [Familje ngLl. Prifti 3420
22 Jani Rapush |Brisku Drita Daljan Brisku 110 2 pikezim [Familje n&11 Janari 3060
23 Xhemil |Shahin  [Mullaj Jemine (Isuf Mullaj 317 2 pikezim [Familje ng1 Maji 1260
24 Krenar [Dine Paja 100 1 Mosparag|! divorcuarl Maj 1800
25 Mbaresa |Selman |Gjata 111 1 pikezim [E vetmuarLl.Prifti 1800
26 irjan Besnik Spaho 505 5 M.Page |l ve 1 Maji 5220
27 Xhezmie (Xhelal Goga 201 2 pikezim |E ve LI.Prifti 3060
28 Ronald |Ali Kasémi |Denisa [Pérparim [Kasémi 323 4 Mosparag|Familje ng1 Maji 4860
29 Bledar Nikolla |Gaba 9 1 M.Page [l vetmuar|T.Skendo| 1800
42480

ADMINISTRATORE SOCIALE : Hyrje Dalje |NrIfam| Shuma

Silvana Gaco ﬁ; ] 0 29 77,120

ADMINISTRA SOCIALE : DREJTO R I SHERBJMIT SOCIAL

Nertila Qorri

Jolanda

ila



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Nr.jhlH Prot. Kugové ms#C L5004
' PROJEKT- VENDIM
Nr. Zf{ Daté 2.0/ 0512024

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE MBI PERDORIMIN E FONDIT T
KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6 % PER
PERIUDHEN 1 - 30 PRILL 2024.

Kryetari i Bashkis€ né mbé&shtetje t€ Ligji nr.139/2015 “ Pér vetégeverisjen vendore”
nenit 21 t& ligjit Nr.57/ 2019 dt.18/07/2019 “Per asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”,
V.K.M Nr.597, daté 04.09. 2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe masgs
mujore & pérfitimit € ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar per ndihmén ekonomike “. Udhézimit nr. 5 dt.17.02.2017 , ™ Mbi pérdorimin e fondit
t€ kushtézuar pér bllok- ndihmén ekonomike deri né 6 % . Udhézimit nr. 4 dt. 17.02.2017 * Pér
pérllogaritjen e pérfitimit t& ndihmés ekonomike” i ndryshuar, si dhe VKB. Nr.04. dt. 30.01.2024
" Pér pércaktimin e kritereve dhe dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér
bllok-ndihmén ekonomike deri né 6% dhe /ose me fondet € buxhetit vendor” . i konfirmuar nga
Prefekti i Qarkut Berat me shkresen nr121/1 date 12.02.2024. Dhe mbi bazén e verifikimeve t&

kryera nga Drejtoria e Shérbimit Social I propozon Keshillit te Bashkise:

T¢ pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar 6% pér muajin PRILL 2024 né
total 15 familje me fond gjithesej 38 366 leké dhe kompensim energjie 0 familje.

PER BANORET E QENDRES SE BASHKISE KUCOVE

I.TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN PRILL 2024




A. Kang filluar puné,aktivitet privat,pension,etj.
1.Nuk ka

G. Nuk kang firmosur deklaraten specifike mujore,pikézim,pérfitues nga fondi i
shtetit,mosparaqitje,mos perputhje me deklaraten

|.Nuk ka

Largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 0 familje pér muajin PRILL 2024.

II. TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE ME FONDIN 6% PER MUAJIN PRILL
2024

M. TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE
Vlerésimi: vajz&-néné,familje né nevojé,i/e vetmuar, i/e divorcuar, i paafté pér puné etj.

I. Nuk ka

N. RIKTHEHEN NE NDIHM§ EKONOMIKE

I .Nuk ka

Futen n€ skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin PRILL 2024 ,0 familje.

Pérfitojne ndihmé ekonomike gjithsej pér muajin PRILL 2024, 15 familje me njé fond 38
366 leké.

SEKRETARE E KESHILLIT DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
Alda I{odo Jolandg LAL

DREJTORIA JURIDIKE,
Erion PLAKU




Fondi 6 pérgind

Rajoni | Berat
Bashkia Kucove
MNjgsia Administrative § Te glitha

Qarku | Bashkia | %ﬁﬂw? Ne | emiiiplikantt | ND | Neapliimit | .m.,.mi aplikimi¢ | . Admin parave zﬁwﬁh_a * Nr. protokollit < smw_mw Mﬂﬂmmmg e Eeooml | Totan | vl
Borar. | Kicove kil 1 Violeta Brace Ziu GBST17055D | NE-2023-032714 xaﬁoam_ﬁuwhﬂ n.,.“e”_s ne Violeta Brage Ziu { cas1170850 2178.00 2178.00 | 2
2 Lulézim Zyfer Liaka 6608040606 | M .83.8&8 xm»ca%wcc_.m._mw mu‘_as [ G755050228 ! e 1525.00 - B
3 fatmir Nefail Islamaj FI1101064G | NE-2023-0D32804 wgcam_,_*n_n:;pnﬂ_nwm%s, e Fatmir Nefail Islamaj FO1101064G 2178.00 2178.00 1 _
4 At ks Shua e NE-2023-032805 xmroauzmﬁmnﬂ I | Aferdita Muharem Shuka HB52040761 = e 78.00 2178.00 1
"= Fatbardha Jashar Hajdari Qmo,a.mamc NE-2023-032805 xmroausw%_mq_,_nmm. gl itk e dnit Wajgert - | - Gratisazsy 2178,00 2178.00 2
_ 6 Mimoza Kici Bako GT5513061P | NE-2023-032809 wmwoau_.woﬂmh_.mw il Mimoza Kic Bako G75513061P 2178.00 2178.00 1
B St Jani Buda G20525095V | NE-2023-032832 wmgsmzﬂﬁ_mﬂ i P Sofic Jani Buda G20525005V 2178.00 2178.00 1
8 Shkélgim Jashar Shusha HODB17040G | NE-2023-032973 xmgamgmﬁﬁmﬁe,i ™® | ShqiponjaLame Shusha | H25830051G 3049.00 3049.00 3
9 Gézim Trifon Koroveshi | GS0821026V | NE-2023-032985 nm_ﬁoagmﬂﬂ_nm me.___s e Gézim Trifon Koroveshi G50821026v | 2178.00 2178.00 1
10 Maksim Murat Kaloti GI0S170570 | NE-2023-032995 xmxaauumnm_mﬂ .Me.,_a e Maksim Murat Kaloti G105170570 | 2178.00 2178.00 1 |
| Xhuljeta Stavri Bano GOGO22031T | NE-2023-033005 »m_noaw:m“"wn__._”ﬂ ,,\._ve.za o Xhulieta Stavri Bano G0B022031T 3146.00 3146.00 1
12 Natasha Seit Veliaj GTSSI6072W | NE-2023-033067 mm_aam:moc‘_ﬂ_.mmm%a e Natasha Seit Velis] G75516072W 2178.00 2178.00 i |
13 F95317053Q | NE-2023-033062 xm_aam:woc:ﬂnmm mm_ {iie Matasha Kogi Minali FO5317053Q 5720.00 5720.00 1 |
14 Suzana Sabri Brahaj 615121043Q | NE-2023-033067 nm_aamzmchmmﬂ i Suzana Sabri Brahaj 6151210430 3146.00 3146.00 1
{1 [T AlEsin Admlistmiive: e - . . | 3618800 36188.00 19
“. Fatonds 1 Baki Hamit Bajraktari | GAD710074B | NE-2023-035130 xnroamgwocgﬂ_.”m.m%__s e BakiHamit Bajiaktari | 6407100748 | 2178.00 2178.00 1 |
L H”wa“m“;bmi;.wzm?ﬁ. - o o 217800 | 217800 i
Total Bashkia: Kucove 15 . o . . ik e ; 38366.00 1836600 - 20
Total Qarku: Berat 15 . i o ; L - L : 38366.00 38366.00 20
Totali: e 13 0 : G . . 38366.00 38366.00 20
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE
Drejtoria Juridike dhe Menaxhimit te Burimeve Njerezore
Nr.prot 45 (S Kugové mé, 2.2,1 ©S57/2024.

PROJEKT-VENDIM
Nr 30 Datezz 105 ;‘ZOM
PER

NJE NDRYSHIM NE VKB NR. 45 DATE 20.12.2023 MBI “KATEGORIZIMIN E
NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE ZGJEDHUR DHE TE EMERUAR , SI
DHE TE PUNONJESVE ADMINISTRATIVE TE BASHKISE DHE NJESIVE TE SAJ
NE VARESI PER VITIN 2024”,

Me propozim te Kryetarit te Bashkise, bazuar ne neni 64 pika c, nenit 54 pika ¢, te ligjit
139/2015 “Per Vete-Qeverisjen Vendore®, ligjit Nr.10 405, dat& 24.3.2011 “Per kompetencat
per caktimin e pagave dhe te shperblimeve”, si dhe bazuar ne VKM nr 328 date 31.05. 2023 “Per
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njesive te vetqeverisjes vendore, per efekt page, dhe
caktimin ¢ kufijve te pagave te funksionareve te zgjedhur e te emeruar, te nepunesve civile e te
punonjesve administrative te njesive te vetqeverisjes vendore” pika 11,

PROPOZON:

1. Te ndryshoje shtesen per pozicion te pozicionit te punes “sektetare shkolla e mesme”,
prane Qendres Ekonomike te Arsimit.



Qendra Ekonomike e Arsimit

Emertimi sipas Nr. i
Nr. | struktures punonjesve | Klasa | Kategoria Paga Individuale
Shtesa Sht
Paga e | Shtesa | per o
grupit | per kushte g
; z pozicion
' vjetersi | pune
SEKTORI I
SHKOLLAVE TE
MESME
Sekretare shkolla 47,000
1 ¢ mesme 2 pika 11 1% o
2. Efektet financiare fillojne pas konfirmimit te VKB-se nga Prefektura e Qarkut Berat.
SEKRETAR I KESHILLIT BASHKIAK DREJTOR I QEA-se
Alda HODO Kozeta MARA
M =
P/ BURIMEVE NJEREZORE DREJTOR I DREJTORISE JURIDIKE DHE MBNJ

KleviA.ACE Erion PLAKU

g
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVIt
DREJTORIA E ZHVILLIMIT RURAL

Nr /@ ﬁf&gt Kucove me 7& .05.2024

Informacion : Mbi gjendjen dhe masat e mara per kanalet vaditese ne Njesite
Administrative te Bashkise Kucove .

Drejtuar ; Keshillit Bashkiak Kucove

Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “ Per veteqeverisjen vendore™ si dhe te kerkeses nga Keshilli
Bashkiak me nr. 1675 prot . date 09/05/2024 per informacion mbi gjendjen dhe masat ¢ marra
per kanalet vaditese ne njesite administrative te Bashkise Kucove ju bejme me dije se Drejtoria e
Zhvillimit Rural ka mare te gjitha masat e nevojshme per kete sezon ujitje me gellim ujitjen e
tokave bujgesore nga ana e fermareve te kesaj Bashkie . Bashkia Kucove perbehet nga 3 njesi
Administrative Njesia Administrative Perondi ;Njesia Administrative Kozare dhe Njesia
Administrative Lumas ne te cilat perfshihen dhe skemat ujitese sipas ndarjes territoroiale ,

Ne Njesine Administrative Perondi kemi;

Skemen ujitese Diga e Lumit Osum —Perondi me dy kanale ujites ,Kanali ujites Balta e kuge
Magjate , me gjatesi 2 km primari dhe 5 km kanale te dyta ,ndersa kanalet e treta jane ne
inventar te vete fermereve .Aktualishte kemi mare masa per pastrimin e te gjitha kanaleve te
para dhe te dyta sipas kesaj skeme .Krahas pastrimit te kanaleve me mjete mekanike kemi
angazhuar edhe fuqine punetore prane bordit te kullimit per pastrimin e urave mbi kanal . prizave
dhe te gjithe veprave ne kanal ge nuk behen me mjete mekanike , perfshi dhe sifonin e madh ne
kufirin me Lapardhane .Puna vazhdon dhe brenda muajit Maji do te perfundojme te gjithe
kanalet ujitese ne kete skeme per te gene te gateshem per fillimin e sezonit te ujitjes .

Po keshtu po pastrohet edhe kanali primar ujites Lapardha —Perondi me gjatesi 3 km dhe 6 km
kanale te dyta , ndersa,tercialet jane ne inventar te vete fermereve .Burimi i funizimit me vji
eshte Diga e lumit Osum. Me kete skeme, ujitin fshatrat Perondi dhe Magjate me nje siperfage
prej 250 ha me veterrjedhje , me pagese 400 leke/dy .Gjithesej ne kete skeme ujitese jane 16 km
kanale ujitese ne sherbim te ujitjes se tokave bujgesore te cilat jane gati brenda muajit Maj per te
filluar sezonin e ujitjes ne kohe dhe ne sherbim te fermereve sipas kerkesavwe te tyre

Skema ujitese e rezervuarit Goraj .

Burimi i funizimit me uji eshte rezervuari Goraj me kapacitet 1.200.000 m3 uji i projektuar ,
ndersa sot ka 900.000 m3 uji , i mjaftueshem per ujitjen e tokave bujqesore poshte diges se tij .ne
fshatrat Goraj dhe Magjate .dhe te gjithe parametrat € ketij rezervuari jane funksionale .
Shkarkuesi katastrofik eshte ne gjendje pune dhe funksionon rregullishte , saracineska e
shkarkimit eshte funksoinale dhe e manovrushme per shkarkimin e ujit per vaditje sipas
kerkesave te fermereve . te gjithe parametrat e rezervuarit jane funksional .Rezervuari
monitorohet nga punonjesi i bashkise . duke hapur saracinesken nje here ne jave me gellim ge te
mos bllokohet nga prurjet e ngurta gjate renjes se reshjeve te shiut . Ky rezervuar para 4 vitesh
ka pasur nje carje gjate gjatesise se diges e cila nuk ka agravuar me tej , duke ngelur ne gjendjen
¢ mepareshme . Per kete aresye nga ana e Bashkise Kucove eshte bere nje projekt per




rehabilitimin e ketij difekti dhe kthimin e kesaj carje ne kuroren e diges ne gjendjen e
mepareshme , cili eshte miratuar nga Ministria e Bujqesise dhe se shpejti do te fillohet nga puna
per zbatimin e ketij investimi.

Struktura e marrjes se ujit behet nga dy dege kryesore te kanaleve ujitese ,dege e majte dhe dega
¢ djathte e rezervuarit ..

Dega e majte ka nje kanal te pare rreth 3km ,dega e djathte ka nje kanal prej 8 km dhe ,vetem 9
km kanal jane efektive per te dyja deget qe sherbejne per ujitjen e tokave bujgesore .. Kjo skeme
siguron nje siperfaqe ujitese prej 200 ha nga 400 qe ishte e planifikur me pare sipas projektit
-..Sot sistemi shperndares realizohet nga nga kanale te para e te dyta ,,ndersa kanalet terciare jane
ne inventar te fermereve Eshte bere pasrimi i kanaleve ujitese si dhe i veprave te artit ne te gjithe
gjatesine e tyre duke gene te gateshem per ujitjen e tokave bujqesore ..Ky rezervuar ka
kapacitetin e tij te mjaftueshem per realizimin e kesaj skeme ujitese.

Njesia Administrative Kozare

Skema ujitese e Rez. Gege .

Burimi i funizimit me uji eshte rezervuari Gege me kapacitet 700.000 m3 uji ne kushtet e soteme
dhe i mjaftueshem per ujitjen e tokave poshte diges se rezervuarit . Te gjithe parametrat e ketij
rezervuari jane funksional dhe te monitorueshem nga ana jone. .

Struktura e marrjes se ujit behet nga dy kanale ujitese ,dega e majte dhe dega e djathte e ketij
rezervuari .Dega e djathte ka nje kanal primar te projekyuar 4.2 km dhe me stacion pompimi ,sot
nuk funksionon .Dega e majte ka nje kanal me gjatesi 2 km funksionale kanal i pare dhe vadit
nje siperfaqe prej 20 ha .Ne kete skeme egzistojne 4.8 km kanale te dyta dhe terciaret jane
inventar te fermereve, edhe kanali funksional eshte pastruar dhe i gateshem per ujitjen e
fermereve ge kane mbjelle kultura bujqesore poshte diges se rezervuarit .

Njesia Administrative Lumas

Skema ujitese e rez Belesov

Kjo skeme ujitese funksionon perkohesisht per shkak se rez. Belesoves eshte i mbushur me
inerte dhe kapaciteti i tij mbushes nuk premton per ujtje per pasoje nga ky rezervuar nuk ka uji
per ujitjen e takave bujqesore per te gjithe fshatrat poshte ketij rezervuari . Duke patur parasysh
burimet e ujit nga perroi i Sinecit si dhe perroi i Saraselit te cilet kane sasi uji per nje sezon te
pjeseshem jane pastruar kanalet ujitese qe sherbejne ne gjithe gjatesine e tyre sidomos per
fshatrat Pellumbas , Lumas , Bardhaj , Vodez ,dhe Shqez te cilet gjate pruerjeve te ujit nga keta
perrenj do te vadisin pa problem. .Ne kete skeme jane 12 km kanale kryesore dhe jane ne
gadishmeri per sezonin e ujitjes .Ne kete njesi Administrative vaditet nje siperfage toke prej

100ha .

Ne njesine Kozare nuk kemi skema ujitese per shkak se veprat ujitese kane dale jashte funksionit
Gjithesej si bashki jane 32 kanale ujitese ne sherbim te te fermereve tane te cilet do te jene ne
gadishmeri te plot per sezonin e ujitjes .

Edhe per kete vit procesi i vaditjes do te administrohet nga vete Bashkia , ku do te merren edhe
punonjes me kontrat ne dy skemat ujitese Perondi , si dhe ne skemat ujitese Lumas e Gege .
Me masat ge ka marre Drejtoria e Zhvillimit Rural per kete sezon ujites premtojne ge ujitja e
tokave nga fermeret do te jete pa probleme dhe do Ju pergjigiemi ne kohe te gjitha kerkesave te
tyre.
Derjtori
Nazmi Sul
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

OPERATORI I SHERBIMEVE TE KUJDESIT SHENDETESOR
DREJTORIA RAJONALE ELBASAN

NJESIA VENDORE E KUJDESIT SHENDETESOR KUCOVE

Nr. d’ﬁgfw prot. Kugové , mé /4" 5 QJ’.2024

Lénda:Informacion
KESHILLI BASHKIAK BASHKIA KUCOVE

NE pérgjigje t& shkresés tuaj me Nr.1675,date 09.05.2024, po ju pércjellim informacionin 6-
mujor pér cilésing e ujit t& pijshém pér Bashking Kugové.

NE ujésjellesin & furnizohet nga burimi i Bogoves niveli mesatar i klorit ka rezultuar nga 0.2 -
0.5mg/L Né két& 6-mujor ka rezultuar me klorin 0/mg/L, 24 pika. Gjithashtu ju b&jme me dije se
nuk ka pasur ndotje mikrobiologjike n& mostrat e marra. N& kéte ujésjelles merren cdo dite pune
15 pika kontrolli si dhe 6 depo t& qytetit, situata paragitet pa problematika.

Ne ujésjellésin e Devollit behet kontrol] n& 5 pika cdo javé Nga analizat e kryera pér kete 6-
mujor ka rezultuar niveli i klorit mesatarisht nga 0.2-0.5mg/L dhe nuk ka pasur ndotje
mikrobiologjike n& asnjé mostér kontrolli.Situata paraqitet pa problematika.

Ne ujésjellésin Magjat kryhet kontrolli 1 hers n€ muaj dhe niveli i korit ka rezultuar nga 0.2-
0.6mg/L dhe nuk ka patur ndotje mikrobiologjike.

NE ujésjellésin Kozare kryhet kontrolli 1 heré n& muaj ku niveli i klorit ka rezultuar mesatarisht
nga 0.2-0.5mg/L dhe nuk ka pasur ndotje mikrobiologjike t& hasura ne trjet pérvec 2 pikave né
Vlashuk t cilat jane rikontrolluar dhe kang rezultuar né normé.

Pér cdo informacion shtesé jemi né dispozicionin tuaj.
Faleminderit pér bashké&punimin!
DREJTOR
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Adresa: Lagjia Nr.1, Blioku “Tafil Skéndo™, Ndertesa Nr 3, Rruga “Besa”, Tal 031122857, E~m‘“éTE"N:r\‘/‘E'SHKucove@shcndezesia.gov.ax
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT/ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
KOORDINIMIT - ZHVILLIMIT STRATEGJIK

Nr.@ Prot. Kugové, mé 14?/ . 2024

Lénda: Kthim pérgjigje

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Kucové

Té€ nderuar Késhilltarg,

Referuar kérkesés suaj pér informacion me numer 1675 prot. dat€ 09.05.2024 mbi kérkesén
e qytetarit Shefqget Liko, ju informojmé se:

Z.Shefqet Liko kérkesén e tij ja ka adresuar Prefekturés Berat dhe pér kété eshte zhvilluar
njé takim me pérfagesues t& Prefektures né muajin Mars, né & cilin ishin prezent Nénprefekti
Z. Bardhdyl Sula. Nénkryetari i Bashhisé Kuyoy &, Drejtori i Urbanistikés dhe pérfag@sues &
Prefekturés.

Gjate kétij takimi u vendos t& kryhet verifikimi né terren i problemit t& Z.Liko nga specialisté
t& Prefekturés dhe Bashkis& Kugové, né ményré q€ t€ evidentohej problemi dhe t& jepej
zgjidhja.

Nga ky moment ne kemi jemi né pritje té nj€ njoftimi nga ana e Prefekturés pér ditén kur do
t€ kryhet ky inspektim, njoftim i cili deri tani nuk na ardhur.

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin Tuaj !

A: Lagjia nr.1. Blloku * T. Skendo”, Kugové Shqipéri. www.bashkiakucove.gov.al



